
BOE núm. 237 Martes 3 octubre 2000 33671

Nivel CD/
C. específicoNOPS NRP/Especialidad Apellidos y nombre F.N. Ministerio. Centro directivo/organismos

autónomos. Centro de destino
Puesto de trabajo.

Provincia. Localidad

0010 3052275435/A 5900 Navarro Rodríguez, Juan
Antonio.

15- 1-1967 Ministerio de Medio Ambiente.
Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir. Comisaría de
Aguas.

Jefe Sección Técnica
N24. Sevilla. Sevilla.

24
868.452

Índice de abreviaturas:

NOPS: Número de orden del proceso selectivo.
NRP: Número de Registro de Personal.
F.N.: Fecha de nacimiento.
Nivel C.D.: Nivel de complemento de destino.
C. específico: Complemento específico.
S. G.: Subdirección General.

17766 RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2000, de la
Secretaría de Estado para la Administración Pública,
por la que se nombran funcionarios de carrera del
Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Oficiales de Arse-
nales de la Armada, convocadas por Orden del Ministerio de Defen-
sa de 27 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 14
de enero de 2000), y verificada la concurrencia de los requisitos
exigidos en las bases de la convocatoria.

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984,
de 28 de noviembre, de atribución de competencias en materia
de personal, a propuesta de la Dirección General de Personal del
Ministerio de Defensa, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Ofi-
ciales de Arsenales de la Armada a los aspirantes aprobados que
se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuer-
do con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos
que se les adjudican.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionarios de carre-
ra, deberán prestar juramento o promesa, de conformidad con
lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, contado a partir

del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Excluir del nombramiento como funcionarios de carre-
ra del Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada a los aspi-
rantes aprobados don Antonio José Valenzuela Moreno por ser
ya funcionario de dicho Cuerpo, en el que fue nombrado por Reso-
lución de 6 de septiembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 14) con número de Registro de Personal 4683007446 A0424
manteniéndose en servicio activo desde su toma de posesión hasta
la fecha de esta Resolución y a don Alfonso Sánchez Cañas por
haber renunciado de forma expresa a todos los derechos derivados
de haber superado las pruebas selectivas.

Cuarto.—Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de repo-
sición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recur-
so contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses,
a partir, asimismo, del día siguiente al de su publicación, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio
de 1998.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 18 de septiembre de 2000.—El Secretario de Estado,

Ignacio González González.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Defensa y Directora
general de la Función Pública.

ANEXO

Cuerpo: Oficiales de Arsenales de la Armada

Turno: Libre

Nivel C.D./
Complemento

específico
NOPS NRP/Especialidad Apellidos y nombre F.N. Ministerio. Centro directivo/organismos

autónomos. Centro de destino
Puesto de trabajo.

Provincia. Localidad

00001 5166671046/A 0424 Valle Navarro, Jorge. 31- 8-1966 Ministerio de Defensa. Armada.
Arsenal de Cartagena.

Oficial de Arsenales
N15. Murcia. Carta-
gena.

15
281.220

00002 3284992868/A 0424 Acosta Torrejón, Francisco J. 24-11-1962 Ministerio de Defensa. Armada.
Parque de Automóviles N.3 de
San Fernando.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. San Fer-
nando.

15
281.220

00003 2296426302/A 0424 Olmos Conesa, Alfonso Die-
go.

22- 1-1967 Ministerio de Defensa. Armada.
Arsenal de Cartagena.

Oficial de Arsenales
N15. Murcia. Carta-
gena.

15
281.220

00004 3386083846/A 0424 Paz Carballeira, Jesús Andrés. 7- 7-1963 Ministerio de Defensa. Armada.
Arsenal de Ferrol.

Oficial de Arsenales
N15. A Coruña.
Ferrol.

15
281.220

00005 3264166613/A 0424 Díaz Méndez, Pedro Ramón. 18- 2-1965 Ministerio de Defensa. Armada.
Parque de Automóviles N.4 de
Cartagena.

Oficial de Arsenales
N15. Murcia. Carta-
gena.

15
281.220



33672 Martes 3 octubre 2000 BOE núm. 237

Nivel C.D./
Complemento

específico
NOPS NRP/Especialidad Apellidos y nombre F.N. Ministerio. Centro directivo/organismos

autónomos. Centro de destino
Puesto de trabajo.

Provincia. Localidad

00006 5231144768/A 0424 Gutiérrez Laynez, Manuel
Jesús.

18- 6-1966 Ministerio de Defensa. Armada.
Instalac. de Segundo Escalón
Mantenimiento en Rota.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. Rota.

15
281.220

00007 3285694413/A 0424 Torrejón Prian, Pablo. 10- 9-1967 Ministerio de Defensa. Armada.
Base Naval de Rota.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. Rota.

15
281.220

00008 3285033835/A 0424 Sánchez Díaz, Mariano. 27- 8-1964 Ministerio de Defensa. Armada.
Grupo Delta.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. San Fer-
nando.

15
281.220

00009 3133544368/A 0424 Moreno Castro, Francisco. 4- 4-1967 Ministerio de Defensa. Armada.
Tercio de Armada.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. San Fer-
nando.

15
281.220

00010 3284953924/A 0424 Ruiz Reina, Eduardo. 10- 3-1968 Ministerio de Defensa. Armada.
Arsenal de la Carraca.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. San Fer-
nando.

15
281.220

00011 3265143668/A 0424 Pérez Blanco, José Alberto. 26- 4-1968 Ministerio de Defensa. Armada.
Arsenal de Ferrol.

Oficial de Arsenales
N15. A Coruña.
Ferrol.

15
281.220

00012 3167516213/A 0424 Romero García, Salvador. 11- 9-1973 Ministerio de Defensa. Armada.
Instalac. de Segundo Escalón
Mantenimiento en Rota.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. Rota.

15
281.220

00013 3140614735/A 0424 Beardo Marín, José Miguel. 5-10-1959 Ministerio de Defensa. Armada.
Escuela de Armas Bustamante.

Oficial de Arsenales
N15. Murcia. Carta-
gena.

15
281.220

00014 4403049702/A 0424 Mira Gordillo, César Antonio. 5- 9-1972 Ministerio de Defensa. Armada.
Arsenal de la Carraca.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. San Fer-
nando.

15
281.220

00015 2294059824/A 0424 Escánez Solano, Salvador. 26- 6-1961 Ministerio de Defensa. Armada.
Instalac. de Segundo Escalón
Mantenimiento en Rota.

Oficial de Arsenales
N15. Cádiz. Rota.

15
281.220

00016 5231291068/A 0424 Rodríguez Castaño, Juan
Antonio.

21- 1-1972 Ministerio de Defensa. Armada.
Arsenal de Cartagena.

Oficial de Arsenales
N15. Murcia. Carta-
gena.

15
281.220

00017 3265463124/A 0424 Ameneiros Camba, José
Ramón.

9- 7-1969 Ministerio de Defensa. Armada.
Arsenal de Ferrol.

Oficial de Arsenales
N15. A Coruña.
Ferrol.

15
281.220

00018 5189294824/A 0424 Caz Díaz-Pavón, Jorge Juan. 10-11-1962 Ministerio de Defensa. Armada.
Centro de Ayudas a la Ense-
ñanza.

Oficial de Arsenales
N 1 5 . M a d r i d .
Madrid.

15
281.220

00019 7671162802/A 0424 Teixeira Fernández, José
Ramón.

29- 3-1969 Ministerio de Defensa. Armada.
Escuela Naval Militar.

Oficial de Arsenales
N15. Pontevedra.
Marín.

15
281.220

Índice de abreviaturas:

NOPS: Número de orden del proceso selectivo.
NRP: Número de Registro de Personal.
F.N.: Fecha de nacimiento.
Nivel C.D.: Nivel de complemento de destino.
C. específico: Complemento específico.

UNIVERSIDADES
17767 RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2000, de la Uni-

versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Arturo Espa Butigieg Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Explotación
de Minas».

En fecha 7 de septiembre de 2000 se ha dictado Resolución
por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta Universidad,
cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 20 de octubre de 1999, para la provisión

de una plaza de Catedrático de Universidad del área de cono-
cimiento de “Explotación de Minas” resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Arturo Espa Butigieg Catedrático de
Universidad del área de conocimiento de ”Explotación de Minas”,
con dedicación a tiempo completo y destino en la E. U. de Inge-
niería Técnica Civil, con los emolumentos que según las dispo-
siciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 7 de septiembre de 2000.—El Secretario general,
Pedro Colao Marín.


